A
POLÍCIA MILITAR

CPM/BPMTRAN/SEDE - CAMPO GRANDE

Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 2760 ‐ Centro ‐ 79.002‐172

Telefone: (67) 3313‐1907 /  3313‐1908

BOAT nº: 4970/2020 ‐ CPM/BPMTRAN/SEDE_CAMPO GRANDE

Registrado em 25/07/2020 às 16:59:14
REQUERIMENTO DE RETIFICAÇÃO DE BOLETIM DE ACIDENTE DE TRÂNSITO – BOAT EM VIA PÚBLICA.

DANIEL TEIXEIRA DA SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF nº 614.949.091‐20 e R.G. nº 668903 – SSP/MS, com endereço a Rua Tasso Fragoso, 235, Bairro: Jardim São Conrado, Campo Grande/MS, Cep: 79.091‐240 - Telefone: (67) 9-8424‐6234, proprietário do veículo espécie: Passageiro Modelo: Palio WK Adven Flex, Placa: HSX-8563, Renavam nº: 927751470, Chassi: 9BD17309T74207549, Marca: Fiat, Ano: 2007/2007, Cor Predominante: Prata Combustível: Àlcool/Gasolina, vem requerer retificação de boletim de acidente de trânsito em via pública, com fundamentos no artigo 5º, inciso XXXIV da Constituição Federal, art. 3º, Inciso III, art. 4º, Inciso I e art. 6º, Parágrafo único da Lei 9.784/99, e ainda anexação das fotografias do veículo acidentado, de acordo com a Resolução CONTRAN nº 544, art. 3º, § 1º de 19/08/2015. Na medida que o BOAT nº 4970/2020, foi confeccionado com informações dispares da realidade fática, tendo o Agente de Trânsito responsável pelo seu preenchimento feito as seguintes notações:

“TRAFEGAVA O V1 (FIAT PALIO WK) PELA AVENIDA NASI SIUFI, SENTIDO NORTE/SUL. TAMBÉM PELA AVENIDA NASRI SIUFI TRAFEGAVA O V2 (SUZUKI GSX), SENTIDO SUL/NORTE. NAS PROXIMIDADES DA RUA PEDRO GOMES O V1 INICIOU A MANOBRA DE CONVERSÃO À ESQUERDA PARA ADENTRAR A REFERIDA RUA. NESTE MOMENTO HOUVE A COLISÃO ENTRE O VÉRTICE ANTERIOR ESQUERDO DO V1 E A FRONTAL DO V2. DO REFERIDO ACIDENTE RESULTARAM DANOS MATERIAIS NOS VEÍCULOS E UMA VÍTIMA. CROQUI ANEXO.”

Contudo, para que se preserve a garantia de direito, o requerente/condutor tem a esclarecer que a dinâmica dos fatos se deram tal como relatados a seguir:
“...ksjdksjd”

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Grande-MS, 30 de Julho de 2020.
______________________________________________

DANIEL TEIXEIRA DA SILVA - CPF: 614.949.091‐20
1